
1 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ Νο 611 
 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
 
Θέμα: Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχου και μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων του 
 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7.6.2010). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7.6.2010), όπως έχει 

τροποποιηθεί με το άρθρο 3 του Ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 

δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 

διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 

αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 163/τ.Α΄/ 06.10.2023). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7.6.2010), όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/31.07.2017) και της παρ. 3 ε' 

άρθρου 3 Ν. 4051/2012 (ΦΕΚ 40/τ. Α’/29.2.2012), αναφορικά με την αντιμισθία. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ. 2 του Ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 

οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 

συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 

λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 163/τ.Α΄/ 06.10.2023). 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
  ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
  ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

                                                       
 
                          
 
                         Λαύριο, 16.06.2025 
                         Αριθμ. Πρωτ.: 11719 

 
Ταχ. Δ/νση                         

   
: Κουντουριώτη 1 
  19500 Λαύριο 

             
                
                

Τηλέφωνο : 2292320176  

Ελληνική   

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Σ15ΩΛ1-5ΞΦ



2 

 

5. Την υπ' αριθμ. 28549/16.4.2019 (ΦΕΚ 1327/τ.Β’/17.4.2019) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με 

το Ν. 3852/ 2010, όπως ισχύει». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4647/16-12-2019, «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

των Υπουργείων Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και άλλες διατάξεις». 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 για το Δήμο 

Λαυρεωτικής, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 25.199 κατοίκους. (ΦΕΚ 

2802/τ.Β΄/26-4-2023) 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 88 «Εξουσιοδότηση υπογραφών» του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/τ.Α’/8.6.2006). 

9. Την υπ’ αριθμ. 1333/110822/27.12.2023  (ΑΔΑ ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών περί ορισμού Αντιδημάρχων. 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 2447/τ.Β΄/06-09-2012), όπως ισχύει. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 

Αποφασίζουμε 

Α. Ορίζουμε τον Δημοτικό Σύμβουλο του επιτυχόντος Συνδυασμού κ. ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, έμμισθο Αντιδήμαρχο του Δήμου Λαυρεωτικής, με διάρκεια θητείας από τη 

δημοσίευση της παρούσης μέχρι και 15.06.2026, και μεταβιβάζουμε σε αυτόν τις παρακάτω 

αρμοδιότητες: 

  

Καθ΄ ύλην αρμοδιότητες: 

 

 Ευθύνεται για την καταγραφή και προτεραιοποίηση των προβλημάτων που αντιμετωπίζουν τα 

σχολεία, σε συνεργασία με τους Διευθυντές-Διευθύντριές, τα σχολικά συμβούλια, τους 

συλλόγους γονέων, τα συμβούλια μαθητών κ.λπ. φορείς της σχολικής κοινότητας, καθώς και τη 

μέριμνα για την επίλυσή τους. 

 Μεριμνά για την υποστήριξη πρωτοβουλιών των σχολείων, οποιασδήποτε μορφής και 

περιεχομένου (κοινωνικών, εκπαιδευτικών, πολιτιστικών, αθλητικών κ.ο.κ.). 

 Έχει την επιμέλεια υλοποίησης προγραμμάτων και πρωτοβουλιών του Δήμου για τα σχολεία. 

 Μεριμνά για τη διασύνδεση των σχολείων και της σχολικής κοινότητας εν γένει με τις λοιπές 

υπηρεσίες και δράσεις του Δήμου. 

 Ευθύνεται για την υποστήριξη της λειτουργίας των Συμβουλίων Σχολικής Κοινότητας 

 Την εποπτεία, τη μέριμνα και την ευθύνη επί θεμάτων αδέσποτων ζώων, καθώς και των 

αρμοδιοτήτων και υποχρεώσεων των Δήμων επί των αδέσποτων ζώων σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στις διατάξεις του Ν. 4830/2021, όπως κάθε φορά ισχύει. 

 Έχει την ευθύνη λειτουργίας και διαχείρισης του προσωρινού χώρου φιλοξενίας αδέσποτων στο 

χώρο ανατολικά του Τεχνολογικού Πολιτιστικού Πάρκου στο Λαύριο.  

ΑΔΑ: 9Σ15ΩΛ1-5ΞΦ



3 

 

 Την περιοδική σύνταξη και υποβολή προς έγκριση από την αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου 

Εσωτερικών καθώς και της υλοποίησής του, επιχειρησιακού προγράμματος που θα 

περιλαμβάνει αναλυτικά τις αναγκαίες δράσεις για την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του 

Δήμου ως προς τον σκοπό της ευζωίας και της αποτελεσματικής διαχείρισης των αδέσποτων 

ζώων. 

 Τη μέριμνα για την ανάπτυξη και την προώθηση συνεργασίας του Δήμου με φιλοζωικές 

οργανώσεις και σωματεία που είναι εγγεγραμμένα στο Εθνικό Μητρώο Φιλοζωικών Σωματείων. 

 Την αποτελεσματική υλοποίηση προγραμμάτων περισυλλογής και φιλοξενίας αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς. 

 Τον σχεδιασμό και υλοποίηση δράσεων και προγραμμάτων που μπορούν να συμβάλλουν στην 

προστασία και ευζωία των ζώων συντροφιάς, στην ενημέρωση και την ευαισθητοποίηση των 

πολιτών σε θέματα φιλοζωίας. 

 Την στείρωση, εμβολιασμό και σήμανση - καταγραφή όλων των αδέσποτων ζώων του Δήμου και 

την καταχώρησή τους στο Εθνικό Μητρώο Ζώων Συντροφιάς. 

 Τη διαχείριση τροφών και φαρμάκων καθώς και της κτηνιατρικής κάλυψης που δύναται να 

χορηγεί ο Δήμος στους συνεργαζόμενους φιλοζωικούς συλλόγους και σωματεία, καθώς και τους 

αναδόχους αδέσποτων ζώων συντροφιάς. 

 Την μέριμνα για τις απαραίτητες ενέργειες που απαιτούνται για την παραλαβή, σήμανση, 

καταγραφή και καταχώρηση ενός δεσποζόμενου ζώου στο ΕΜΖΣ που παραδίδεται στον Δήμο 

από τον ιδιοκτήτη του. 

 Τη διοργάνωση εκδηλώσεων και ενημερωτικών ομιλιών σε σχολεία της πόλης μας για την 

τόνωση του φιλόζωου αισθήματος. 

 Συνεργάζεται με τον Πρόεδρο και τα Μέλη της Επιτροπής αδέσποτων ζώων του Δήμου 

Λαυρεωτικής.  

 Έχει την εποπτεία, ευθύνη και τον συντονισμό των θεμάτων που αφορούν τα αδέσποτα ζώα 
συντροφιάς σε συνεργασία με τα Κοινοτικά Συμβούλια. 

 Εκτελεί αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου και της Δημοτικής Επιτροπής που αναφέρονται 

στα αντικείμενα και τις αρμοδιότητές του. 

 Προτείνει την εισαγωγή θεμάτων της αρμοδιότητάς του στο Δημοτικό Συμβούλιο και τη 

Δημοτική Επιτροπή μετά από προηγούμενη ενημέρωση του Δημάρχου. 

 Προβαίνει σε κάθε άλλη ενέργεια η οποία του έχει ανατεθεί στον τομέα αρμοδιότητάς του. 

 

Β. Σε περίπτωση απουσίας, κωλύματος ή άλλης αδυναμίας του Αντιδημάρχου ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί η Αντιδήμαρχος ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του 

ΑΓΓΕΛΟΥ, σε περίπτωση δε αδυναμίας ή κωλύματος αυτού οι αρμοδιότητες ασκούνται από το 

Δήμαρχο. 

 

Γ.Ο ανωτέρω οριζόμενος Αντιδήμαρχος θα έχει την αρμοδιότητα της έκδοσης και υπογραφής του 

συνόλου των αποφάσεων Δημάρχου, των Διοικητικών Πράξεων και των εγγράφων, βεβαιώσεων, 

συμβάσεων – πλην των προγραμματικών συμβάσεων σύμφωνα με το άρθρο 100 του Ν.3852/2010 

ΑΔΑ: 9Σ15ΩΛ1-5ΞΦ



4 

 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει - κ.λ.π., που εκδίδονται στα πλαίσια λειτουργίας των υπηρεσιών των 

οποίων έχουν την αρμοδιότητα επίβλεψης,κατεύθυνσης και ελέγχου, καθώς και την εκ περιτροπής 

τέλεση πολιτικών γάμων. 

 

Ο ανωτέρω Αντιδήμαχος θα επιβλέπει, θα κατευθύνει και θα ελέγχει τις υπηρεσίες με το αντίστοιχο 

προσωπικό, στα θέματα αρμοδιότητας της και θα μελετάει και θα εισηγείται προτάσεις για την 

αρτιότερη και αποτελεσματικότερη οργάνωση και λειτουργία τους. 

 

Εξουσιοδοτεί τον ως άνω οριζόμενο δημοτικό σύμβουλο, όπως υπογράφει με εντολή Δημάρχου, 

έγγραφα αλληλογραφίας του Δήμου με κάθε φύσεως δημοσίους ή ιδιωτικούς φορείς που είναι 

αναγκαία για την εκτέλεση του έργου εποπτείας και συντονισμού που της ανατέθηκε καθώς και 

αποφάσεις, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις του Δήμου που αφορούν στις προαναφερθείσες δράσεις, 

εφόσον για την υπογραφή τους δεν έχει εξουσιοδοτηθεί ο προϊστάμενος της υπηρεσιακής μονάδας 

του Δήμου ή άλλο όργανο αυτού. Επίσης, εξουσιοδοτεί τον ανωτέρω δημοτικό σύμβουλο να 

υπογράφει με εντολή Δημάρχου απαντήσεις επί των αιτημάτων ή διαμαρτυριών των πολιτών που 

αφορούν το έργο εποπτείας που της ανατέθηκε. 

 

Δ. Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος θα εκπροσωπεί το Δήμο στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή, για 

θέματα του τομέα των αρμοδιοτήτων του. 

 

Ε. Ο ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας του δεν μπορεί να εκλεγεί μέλος του προεδρείου του 

δημοτικού συμβουλίου. Η ανάκληση Αντιδημάρχου πριν τη λήξη της θητείας του είναι δυνατή με 

ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του Δημάρχου. 

 

ΣΤ. Στον ανωτέρω Αντιδήμαρχο θα καταβάλλεται η αντιμισθία που προβλέπεται σύμφωνα με τις 

κείμενες διατάξεις.  

 

Η. Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Λαυρεωτικής και στο πρόγραμμα 

«Διαύγεια». 

 

Θ.  Το σημείο 3 ης υπ’ αριθμ.11 (αρ.πρωτ, 23/2-1-2025) απόφασης Δημάρχου παύει να ισχύει.  

  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ 
 
 

Κοινοποίηση: 
 Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Εσωτερική Διανομή: 

 Γραφείο Δημάρχου 

 Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου  

 Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου 

 Αντιδήμαρχοι Δήμου Λαυρεωτικής 
(συμπεριλαμβανομένου και του ανωτέρω οριζόμενου και 
της αναπληρώτριάς του) 

 Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών  

 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  

 Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

ΑΔΑ: 9Σ15ΩΛ1-5ΞΦ


		2025-06-16T17:33:36+0300


		2025-06-16T17:54:05+0300
	Athens




